n°g

Le 5 juillet 1264
Jacques d’Aragon autorise le Comte Roger de Foix a rendre ses biens a Guillem de Son
1)
ACA, reg. 7, fol. 194.
« Attendes preces quas vos Rogerius, Dei gratia comes Fuxensis, fecistis nobis pro G. de
Sono, filio Bemardi de Alione quondam, super commendatione terre que fuit quondam
ipsius Bernardi de Alione, de consilio et volontate fratris Petri de Cadireta, inquisitoris
heretice pravitatis in regno et domino nostro auctoritate Sedis Apostolice deputati,
volumus et permittimus vobis quod possitis commendare sive deponere penes dictum
G. de Sono totam terram que fuit quondam patris sui predicti, quam vos nunc tenetis,
recepta securite ab ipso, sub hoc pacto quod statim cum nos vel inquisitores qui pro
tempore fuerint voluerimus dictus G. de sono terram predictam vobis, sicut modo eam
lenetis, dimittere et desemparare sine conditione aliqua teneatur.
Datum Lierde, Il non. Jjuli, anno Dominici M°CCLXIV® »

2)

Analyse : AHPZ, 11-93-6, fol. 509 v.

« Licencia y permisso hecha y concedida por el Rey Don Jaime de Aragon con consejo y
Voluntad del Padre Fray (sic) Pedro cadireta, Inquisidor de Aragon, al Conde de Fox y a
Su peticion, para que pueda encomendar a Don Guillem (de So), hijo de Don Bernardo de
Alion, todas las tierras gue fueron del quondam su padre Don Bernardo, recibida primero
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caucion que siempre que su Magestad o sus inquisidores mandaren las haya de dexar y
de desemparar en poder de dicho conde de Fox, en la forma que ahora la tienne.

Dada en Lerida, a 6 de Julio afio 1264, extracto por Francisco Vitales a 6 de Mayo afio
1383, con assistencia de tres notarios publicos de Villafranca. »

n° 10
Le 16 avril 1269
Jacques |, roi d’ Aragon, reconnait devoir certaines sommes a Bernard Fareix,
viguier de Cerdagne et Conflent pour avoir gardé les chateaux de Son et de Querigut.
ACA, Pergamins Jaume 1°, N° 1972.
« Nos, Jacobus, dei gratia Rex Aragonum Majorice et Valencie, comes Barchinone et
Urgelli et dominus Montispesulani, recognoscimus et confitemur debere vobis Bernardo
Fareix, vicario Ceritaniae et Confluentis quatuor millia trecentos et quinquagenta solidos
monete de terne qui remaneant solvendum cum albaranis nostris vobis solvere tenentur
usque quos albaranos autem a nobis recuperavimus et habuimus. Et debemus vobis
septem milia trecentos sexaginta duos solidos et octo denarios pro retentione castrorum
de Sono et Keragut, de Bolquera et de Sancto Martino ad octuaginta et octo homines per
quatuor menses ad racionem ducentorum quinquagenta solidorum pro quolibet homine in
anno et debemus vobis duo milia trecentos trigenta tres solidos et quatuor denarios
Barchinone ad racionem predictam per duos menses ad quinquaginta et sex homines
racione retencionis predictorum castrorum sic sunt sex menses videlicet usque ad festum
Pasce Domini resurectionis proxime transactum. Et debemus vobis centum et sexaginta
solidos Barchinone pro custodia castri nostri de Podio Valedos ad octo homines pro uno
mense et etiam debemus vobis pro ballistis, scutis et aliis armis quas emistis ad opus
dictorum castrorum et posuistis in istis septuaginta et unum solidos Barchinone racione
expensarum et missionum sex hominum QuOS cum equis armis tenuistis et habuistis in
vicaria vestra dum erat guerra inter nos et Comitem Fuxensem et Raimundum de Cardona
et valitores eorum in anno proxime transacto. Et sic est suma que debimus vobis inter
omnia quindecim milia quinqua gentos vigenti et septem solidos Barchinone de Temo de
quibus levamus octigentos solidos quos vos habuistis de gratia hominum terminorum de
Sono et de Queraguto et ducentos solidos de consualibus terminorum predictorum et
vigenti et quatuor solidos de quatuor vasis vinariis de Sono et ducentos solidos de gratia
nostra et ducentos solidos de Sancto Martino. Et sic sunt inter omnes mille trecentos
septuaginta et quatuor solidos Barchinone de Temo. Et sic remaneat que debemus vobis
inter omnia quatiuordecim milia ducentos tres solidos quos omnes denarios promittimus
solvere vobis in pace ad volontatem vestram.
Datum in Perpiniano XVI Kalendas Maii anno Domino MCCLX nono. »
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n° 11
Le 9 Octobre 1274
Plainte de Guillem de Son qui demande au comte de Foix Roger Bernard
la restitution de Son et Quérigut que ledit comte tient usurpés. Guillem fait état de
la révocation par le Pape Clément IV de la condamnation de son pére Bernard d'Alion.
Analyse : AHPZ, 11-93-6, fol. 664.
« Letras testimoniales en las quales se hace relation de una quexa que dio, ante el Rey
Don Jaime de Aragon, Don Guillem de So contra Don Roger (Bemard) conde de Fox,
para que reconociesse tener y que tenia violamente el castillo de So ¥ (el) de Queragut, y
toda la otra tierra de Donesa, y de lo que yiene y ha de tener en tierra de Capcir, y assi
suplica el dicho Don Guillem a su Magestad, mande de volvere los dichos castillos y tierra
como y de la manera que se los havia entregado al dicho conde de Fox Y encomendado
con otra tierra que tenia su padre al tiempo de su muerte, de que tenia instrumento que
reconoceria a feudo y omenage, siempre que tuviesse donacion ¥ confirmacion del rey de
Aragon quien cometio a cierto letrado conociesse desta dermanda qual emplagando las
partes para cierto dia.
Y esse venido el dicho Conde de Fox, dexo al Rey que el no pensava tratar pleito contra
Don Guillem de So porque no tenia drecho alguno, antes prometia restituir dicha tierra con
todos los frutos caydos, hace relacion entre ofras cosas que el dicho Don Guillem havia
mostrado a su Magestad, o a su lugarteniente en esta causa, en su numbre un
instrumento del Papa que la sentencia que havia dado contra su padre fray Pedro de
Tenes esta revocada por el Papa Clemente 1V, y el dicho Don Guillem pidio a su
Magestad mandasse se hiciesse acto ¥ lo mando, ratifico y aprova.
£n Algecira, a 9 de Octubre, afio 1274, »